
 
 

Online Fixed Price Selection 
* March 2024 * 

 

Hello Collector’s and enthusiasts, welcome to another online fixed price 
stamp sale.  These items are being offered at up to 50% off their original 

estimate. 
  

To order all you need to do is:  

• Note the 5-digit stock code and the section the stamp is in (ie. NZ Definitives 
W1483)  

• Email your selection to retail@mowbrays.nz  
• You will receive email confirmation within 2-3 working days.  
• Items are listed in $NZD and buy price includes 15% GST – all overseas 

purchases will have the GST component removed.  
• Packing and postage is FREE customers unless stated otherwise, or if 

customers would like items sent tracked or via courier .  
• All items are offered on a first come first served basis.  
• All items are priced to sell and list price is final. I hope you all find something 

of value amongst this month’s selection.  

 

Email retail@mowbrays.nz  
or phone +64 6 364 8270 

 
Eamon Woods - Retail Manager 

Mowbray Collectables   

mailto:retail@mowbrays.nz
mailto:retail@mowbrays.nz


New Zealand Definitives 

 
Code: W2408 

$30 
1896-97 2d & 4d SSF, p11.  4d o/c .  CP D3k, 6g.   

Cat $120.  H/H mint. 
 

 
Code: X0401 

$87.00 
1896-7 4d, 5d, 6d, SSF, p11.  6d gum crease, 5d short 

perf.  CP D6g, D7f, D8m.  Cat $425.  Mint. 

 
Code: C1836 

$21 
1898 8d SSF, p11.  Faint perf tone on 2 or 3 
 top perfs.  O/c.  CP D9d.  Cat $150.  Mint. 

 

 
Code: T3286 

$45 
1897 1/- SSF, p11, nice fresh example but light tone on 
reverse of couple of perfs.  CP D10k.  Cat $250.  Mint. 

 
Code: T1596 

$30 
1898 2d Pembroke, lake colour, light crease at  

top seen from reverse.  Jury cat $160.  Mint. 
 

 
Code: G3845 

$45 
1898 2d Pembroke, lake colour.  Very minor faults. 

Jury cat $600.  MUH. 

 
Code: G6700 

$25 
1898 3d Huias.  Cat simpl $55.  Mint. 

 
Code: G3852 

$15 
1898 4d Terraces.  Cat $50.  Mint. 



 

 
Code: T0127 

$145 
1902 2/- Milford, laid paper.  A couple top perfs thinned.  CP E20c.  Cat $1000.  Mint. 

 

 

 
Code: D6722 

$60 
1906 9d Terraces, p14, wmkd, gum crazing & ripples, 

trivial tonespot. CP E17d(1). C$250. MUH. 
 

 
Code: D5647 

$49 
1899 9d Terrace, p11 no wmk, centred right.  CP E17b.  

Cat $250.  Mint. 

 
Code: T2775 

$20 
1898 5d Otira, London print, firm dated cds.  CP E13a.  

Cat $75.  GU/FU. 

 
Code: G0718 

$20 
1900 1½d Boer War.  Minor faults.  Cat $50.  Mint. 

 
Code: G0770 

$20 
1909 4d EVII orange. Jury cat $40.  Mint. 

 
Code: D6974 

$49 
1916 8d EVII, p14 line, bluish parcel cancel & some blue 

discolouration on rear.  CP H7e.  Cat $300.  GU. 



 

 
Code: T4729 

$15 
1916 GV set of 3 values (2d, 3d, 6d) on pictorial paper, p14.  CP cat $33.  Mint. 

 
Code: R2602 

$29 
1915 2d GV violet 2-perf pair.  CP cat $70.  Mint. 

 

 
Code: C7366 

$21 
1915 2d GV, violet, p14 x 14 ¼.  GU/FU (contemporary 

cds pmk).  CP K2b.  Cat $95. 

 
Code T3257 

$23 
1915 2d GV Recess, both colours, nice genuine 

useage.  Cat $85.  GU/FU. 
 

Code: T2273 
$52 

1915 2½d GV blk of 4, p14 x 13¼, 1 slight short cnr perf. 
Cat $180.  MUH. 

 

 
Code: G2192 

$15 
1915 2½d GV.  Cat $50.  MUH. 

 
Code: D8410 

$50 
1916 ½d GV green DLR experimental paper, fine dated 

example, part 1916 roller canc.  CP K13b.  Cat $175. 



 

 

 
Code: D6983 

$85 
1920 7½d GV, p14 x 14¼.  CP K9b.   

Cat $300.  GU/FU. 

 

 
Code: FCL48 

$50 
1921 8d GV blue 2-perf block of 4, 1 stamp light hinge.  

CP K10c.  Cat $175.  Mint/MUH. 
 

 
Code: R4574 

$25 
1929 1½d GV orange-brown Cowan paper, p14.   

CP cat K17c.  Cat $80.  FU. 
 

 
Code: G0991 

$15 
1925 1d Dom, Cowan paper. CP J6a. Cat $35.  Mint. 

 
Code: D0982 

$20 
1925 1d Dom deep dull carmine, DLR thin 

unsurfaced paper with brownish gum, 1 minor 
toned perf.  CP 93a.  Cat $125.  Mint. 

 
Code: J5634 

$30 
1926 1d Dom, Cowan paper, reversed wmk.  "Feather" 
flaw (R3/1).  Gum tone patches.  CP J7a(W).  Cat $225.  

MUH. 



 

 
Code: T2158 

$21 
1927 2/- Admiral, Cowan.  CP K20b.  Cat $75.  FU. 

 
Code: R4934 

$58 
1926 3/- Admiral. Jones paper. SG 467. Cat £200. Fu 

cto. 

 
Code: G1178 

$35 
1935 2/- Cook, single wmk, p13-14 x 13½.  CP L13a.  

Cat $110.  Mint. 

 
Code: J6255 

$45 
1935 2/- Cook, single wmk, p13-14 x 13½. Variety inv 

wmk.  2 small tears at left.  CP L13a(Z).  Cat $185.  FU. 

 
Code: P9279 

$46 
1935 3/- Mt Egmont, p13½ x 14, experimental wet 

printing, vert pair, Wellington? 1937 light roller cancel. 
CP L14b.  Cat $160.  FU. 

 
Code: W3346 

$41 
1935 9d Panel, original design, single wmk.  CP L11a.  

Cat $120.  MUH. 

 
Code: R1703 

$20 
1942 3/- Mt Egmont, p13¾ x 13½.  CP L14f.  Cat $60.  

MUH. 

 
Code: J6266 

$30 
1941 3/- Mt Egmont, p12½.  Machine pmk.  CP L14e.  

Cat $100.  GU/FU. 



 
Code: T1249 

$101 
1938 1½d GVI chocolate, pair of plate blocks: 21 (hinge reinforces selvedge perfs) & 20 

(corner perf short). CP M4a.  Cat $470. 
 

 

 
Code: B4632 

$175 
1941 2d Whare plate block of 4 - No. 2A, p14 x 15.   

2 small light tone spots on selvedge.  CP L4d.   
Cat $650.  MUH. 

 

 
Code: T3455 

$20 
1941 9d Panel, smaller design, p14 x 15, mult wmk, 

block of 4.  CP L11e.  Cat $40.  MUH. 

 
Code: W0538 

$46 
1941 1/- Tui, p12½.  CP L12c.  Cat $165.  MUH. 

 
Code: S2526 

$30 
1952 1/3d GVI centre shifted 1mm upwards, frame  

Die 1b, upright wmk, noticeable shift.  Mint. 
 



 

 

 
Code: NDP5 

$50 
9d Panels, SG566, SG587, SG587b, SG630, SG631 

 

 
Code: H8368 

$30 
1941 3d GVI blk of 4, fine VM paper.  CP M7a.  Cat 

$100.  MUH. 

 
Code: D6950 

$60 
1947 3/- GVI error: extraneous 16.5mm x 1mm grey 

diagonal line at upper left, affecting red-brown 
printing.  Line commences at top of "A" (1st) in 

"ZEALAND" & extends to LH vert perfs.  Mint. 

 
Code: L8122 

$25 
1938-53 GVI set, incl 4 surcharged & 1½d Arms.  (22v).  ACS cat $53.  L/H Mint. 



New Zealand Collections 

 

 
Code: W1475 

$160 
NZ 1909-33 accum on s/b pages.  100+ EVII incl 2d, 5d, 8d m, 126 GV recess incl 3 x 2d 

violet, 5 x 2d yellow & 8 x 7½d used.  9 x 2/- Admiral & 4 x 3/- Admiral (parcel). 
 



 

 
Code: D8321 

$30 
1882 SSF 4d x 37 & 6d x 6, various shades & perfs & mixed cond.  GU/FU. 

 

 
Code: Q4157 

$90 
1915 2d GV violet, range of mint & used, both perfs, incl shades on 3 pgs.  (20 m, 1 u).  

Cat $475. 



New Zealand Officials 

 
Code: S3150 

$20 
1907 2d Pembroke. Mint. 

 
Code: H4412 

$25 
1907 1d Universal, booklet plate, selv pair (top & 
sides), p14.  Stamps MUH. CP GO7a.  Cat $60. 

 

 
Code: T3884 

$160 
1907 6d Kiwi red original design, w/c, few light 

buckles.  Jury cat $625.  Mint. 
 

 
Code: S0823 

$20 
1909 ½d EVII.  Cat $55.  MUH. 

 
Code: S0831 

$45 
1910 ½d EVII, blk of 4, p14 x 15.  Lower pair unhinged 

but light horiz crease.  CP HO1a.  Cat $210.  
Mint/MUH. 

 
Code: R4333 

$72 
1915 3d EVII, p14 x 13½, parcel cancel.  CP HO8c.  Cat 

$600.  GU. 

 



 

 

 
Code: D6776 

$20 
1910 8d EVII.  Mint. 

 

 
Code: R5349 

$52 
1909 1/- EVII.  Jury cat $150.  Mint. 

 
Code: R9458 

$30 
1915 9d GV.  Jury cat $90.  Mint. 

 

 
Code: G2188 

$20 
1915 1½d GV surface, London print.  MUH. 

 
Code: T2778 

$23 
1915 2/- QVLT, p14½ x 14, heavy "Parliament 

Buildings" cds.  CP ZO2k.  Cat $150.  GU. 
 

 
Code: H9617 

$21 
1935 3d Wahine, w/c.  Jury cat $50.  Mint. 

 
Code: S2442 

$20 
1937 1/- Tui, p14 x 13½, fine mult wmk paper.  CP 

LO12b.  Cat $50.  Mint. 

 
Code: G1191 

$15 
1938 ½d GVI green. MUH. 



 
Code: R4352 

$72 
1940 9d Goldmining plate A1 block of 4.  CP cat $260.  MUH. 

 

 
Code: H8383 

$23 
1938 1½d GVI chocolate,  horiz strip of 3.  CP cat $90.  

FU. 

 
Code: G1193 

$30 
1938 1½d GVI chocolate.  Jury cat $100.  Mint. 

 
Code: T1306 

$87 
1938 1d GVI scarlet plate block of 4 (No. 6).  CP 

MO2a.  Cat $250.  LH mint. 

 
Code: H1285 

$29 
1938 3d Wahine, slightly o/c to left, hint of tone spot 

on rev.  CP LO6b.  Cat $160.  MUH. 

 
Code: D8394 

$26 
1938-43 9d Panel black & green ovpts.  CP LO11c,e.  

Cat $95.  GU/FU. 
 

Code: R3087 
$30 

1940 ½d, 2d, 2½d Centennial pairs incl "joined ff" 
variety.  Each affected by faint toning.  Cat CP $320.  

Mint/muh. 



 
Code: R1130 

$20 
1940 2½d Treaty x 10.  Cat ACS $70.  MUH. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Code: G2158 

$29 
1940 1/- Kauri.  Small faint gum tone spot.  Cat $200.  

MUH. 
 

 
Code: G6414 

$20 
1942 8d Tuatara, p12½.  CP LO10d.  Cat $50.  MUH. 

 
Code: W6450 

$50 
1942 2/- Cook p12½ fine HM paper.  CP LO13e.  Cat 

$170.  Mint. 
 

 
Code: S0783 

$23 
1942 2/- Cook, p12½, coarse paper.  CP LO13f.  Cat 

$75.  Mint. 



 
Code: J7174 

$48 
1915-20s ½d-3d GV surface, range of 11 mainly ovpt varieties on page, incl "no stop" on 1d KO15a mint & FU, 

3d KO19c mint (cat $300+), but these  all with small faults (light tone or crease). 
 

 

 

 

 

 



New Zealand Commemoratives 

 
Code: R9038 

$45 
1906 ½d-3d Christchurch Exbn.  Unused no gum.  (Jury cat $250 mint). 

 

 
Code: C4662 

$40 
1925 4d Dunedin Exbn.  Very w/c, light gum bend.  ACS cat $150.  MUH. 

 

 

 
Code: R4914 

$45 
1913 ½d Auckland Exbn horiz pair.   ACS cat $120.  

FU. 

 
Code: W1019 

$20 
1913 ½d Auckland Exbn.  Cat $50.  Mint. 

 
Code: L8902 

$35 
1920 1/- Victory, w/c.  Faint gum tone patch. ACS Cat 

$175.  MUH. 

 
Code: S0389 

$30 
1920 1/- Victory, Carterton cds pmk, a little heavy.  

GU/FU. 



New Zealand Postal Fiscals 

 
Code: R5440A 

$23 
1931-56 8/- Arms.  Jury cat $70.  FU. 

 
Code: R5440B 

$23 
1931-56 8/- Arms.  Jury cat $70.  FU. 

 
Code: S1374 

$23 
1931-56 10/- Arms. Cat $60. Mint. 

 
Code: G3905 

$20 
1931-56 15/- Arms.  Faults.  Cat $100.  FU. 

 
Code: W4275 

$44 
1936-56 £1 Arms horiz pair, WT paper, single wmk.  16 
JE 39 cds.  Indelible pencil marks on back.  SG F179.  

Cat £80.  GU. 

 
Code: D8823 

$23 
1940 6/- Arms, p14, WT, mult wmk.  CP S34c.   

Cat $80.  Mint & FU. 

 
Code: R6734 

$30 
1953 3/6d on 3/6d Arms, sans serifs lettering.  

 Jury cat $70.  Mint. 

 
Code: C3037 

$26 
1958 £1 Arms, unsurfaced horiz mesh paper, 

 mult wmk (upright), p14 x 13½. (1 translucent perf). 
CP Z42e.  Cat $90.  VLH Mint. 

 



New Zealand Postal History 

 
Code: C5998 

$52 
Russell (WR 1844-1993) fine "A/26" barred obliterator 

on sound 1882 8d SSF p12 x 11½ horiz mesh (1st 
issue).  CP D9a.  Cat $160.  GU. 

 
Code: C6610 

$32 
Waverley (WG 1868-1991), fine almost complete 

"W/21" barred obliterator & 2nd part strike, both on 
SSF 2d p12 x 11½ (with 4mm wmk) c1890.  Scarce. 

 
Code: C6213 

$15 
Kaiapoi (CH 1855- ), barred obliterator "16" x 2 fine 

strikes on 1d, 2d FSF. 

 
Code: C9341 

$23 
Makarau (AK 1881-1939), 2 fine almost complete 
strikes of A cds 10 SP 39 on rejoined pair 1d GV. 

Scarce. 

 
Code: C5993 

$30 
Rawene/Hokianga (WR 1840-1991), early "3" in oval of 

bars obliterator (1855 Perkins Bacon type): 4 strikes 
on SSF p12 x 11½ 1d (fine), 2d (good) & 6d red Kiwi 

c1906 (fair-good). 

 
Code: C6018 

$35 
Southbridge (CH 1867-1991), 3 good/fine strikes of 

"C/63" barred obliterator on FSF 2d p12 x 11½ (c1878-
82) SSF 1d pair, 2nd p12 x 11½ horiz mesh (c1882-5).  

U 

 



 
Code: C3242 

$38 
Kaikora North (NA 1894-1910 ch) 6 mostly fine A cds NO 95, NO 98, JA 00, MR 05, MY 06. 

 

 
Code: L6309 

$45 
Livingstone (OU 1879-1948) 7 good-fine strikes of A cds OC 94-AP 42.  Name complete or almost complete on 

all.  Scarce. 
 

 

 
Code: T3621 

$35 
Ruatorea (GS 1913-25) virtually complete J-class cds 
(23 FE 25) on pair of pale yellow 2d GV surface printed 

stamps.  Superb. 
 

 
Code: C8953 

$26 
Glenpark (DN 1907-36), fine complete B - type cds 19 
MR 34 on partly cut round piece & fine fairly complete 

strike, date unclear, on 3d GV. Scarce. (2) 



 

 

 

 

 
Code: C3225 

$29 
Fowler's (PM 1887-99 ch), fine almost complete A cds 

9 NO 96 on pair 1d SSF (1 damaged), & good-fine 
strike 17 AU on rejoined pair 1d 1898.  Very scarce. 

 

 
Code: T4108 

$23 
Renwicktown (BM 1860-1956 ch), near complete 

double A-class cancels (14 MR 00) on vert pair of 1d 
SSF QV.  Wooders 5. 

 
Code: C9696 

$29 
Burnett's Face (WP 1891-1953) 2 fine fairly complete 
strikes of A cds (name complete) 23 JA 00 & ? JE 13.  

Also fine complete J cds 28 FE 44 on 2d Whare on 
partly cut round piece.  Coal mining.  (3). 

 

 
Code: C8915 

$26 
Aylesbury (CH 1879-1930) fine complete A cds 11 SP 
23 on 1½d GV on piece & good fairly complete strike 

27 JE 04? on 1d Universal.  (2). 

 
Code: C3223 

$32 
Eureka (HN 1904-75), 5 good-fine strikes of F (squared 

circle) d/s MR 17, NO 20 (fine, on 6d Victory), JA 47, 
SP? 49, MR 54.  Only the last appears philatelic. 

 
Code: T0703 

$23 
Colyton (PM 1891-1947) complete A-class strike (17 
OC 29) on a 1925 map stamp on piece.  Wooders 5. 



New Zealand Health 

 
Code: J6714 

$30 
1929, 1930 Nurse, machine pmks.  Cat $120.  GU/FU. 

 
Code: R0975 

$20 
1929 Nurse, very faint tone spot.  Cat Jury $65.  MUH. 

 

 
Code: T4093 

$58 
1933 Pathway (x 2), 1 with LH selvedge  showing R2/1 

before retouch (MUH) plus 1 normal (mint) for 
comparison.  CP cat $195. 

 
Code: L6240 

$15 
1933 Pathway.  GU/FU (machine pmk). 

 
Code: RABBMS 

$350 
1931 Red & Blue Boy Mint 



New Zealand Airmail 

 
Code: G3954 

$20 
1931 5d green.  Minor gum tone.  Cat $70.  MUH. 

 
Code: G7548 

$72 
1934 7d Trans Tasman vert pair incl broken "N" in "IN" 
flaw (top stamp).  Faint tone spot on each stamp. CP 

V5a/y.  Cat $200.  MUH. 
 

 

British Commonwealth 

 
Code: N7406 

$47 
Cape of Good Hope 1853 4d triangular blue, paper 

lightly blued, imperf, excellent margins.  Light staining 
& crease visible on back.  FU appearance.  SG 4a.  Cat 

£200. 

 
Code: T7909 

$145 
Cape of Good Hope 1855 1d triangular deep rose-red, 
white paper, 2 margins, smudged canc top of stamp.  

SG 5b.  Cat £357.  FU. 

 
Code: Y3744 

$30 
Cape of Good Hope 1855 4d deep blue, 2 margins.  

SG 6a.  Cat £90.  FU. 

 
Code: T7915 

$42 
Cape of Good Hope 1855 4d triangular blue, white 

paper, 3 margins.  SG 6a.  Cat £90.  GU/FU. 



 

 

 
Code: S5729 

$87 
Cape of Good Hope 1858 6d triangular, pale rose-

lilac, on white paper, imperf, 3 margins.  Small corner 
crease in margin.  SG 7.  Cat £325.  GU. 

 
Code: Y3741 

$72 
Cape of Good Hope 1858 1d rose, 3 margins, small 

closed cut.  SG 5a.  Cat £300.  FU. 

 
Cod: T7923 

$115 
Cape of Good Hope 1862 6d triangular slate-lilac, 3 
even margins, small back thin at top.  Light crease.  

SG 7c.  Cat £500.  FU. 

 
Code: T7928 

$160 
Cape of Good Hope 1862 6d triangular slate-lilac, 2 

margins, some bluing of paper.  Small indistinct canc.  
SG 7c.  Cat £500.  FU. 

 
Code: R0181 

$20 
Natal 1874 1d bright rose wmk Crown CC, p14.SG 67. 

Cat £29.  MUH. 

 
Code: N1543 

$45 
Ascension 1938 3d GVI Long Beach, black & 

ultramarine, p13½. Light corner crease. SG 42. Cat 
£100. Mint. 

 
Code: K2283 

$46 
Morocco Agencies 1932 "6 FRANCS" French currency 
ovpt on GB 5/- GV Seahorses rose-red (BW printing).   
With 11mm "SPECIMEN" ovpt at left, light ageing of 

gum.  SG 201s.  Mint. 

 



 

 

 
Code: R7499 

$30 
Malaya-Selangor 1885 ovpts x 10 used, various printings.  Worth sorting.  GU/FU. 

 

 
Code: C9899 

$60 
Canada 1897 ½c QV black (leaves in 4 corners).  Block of 9 (3 x 3).  Very minor gum tone traces on a few.  O/c.  

SG 142.  Cat £135+.  MUH. 
 

 
Code: W2286 

$60 
SW Africa 1938 Voortrekker Memorial set of 4 horiz bilingual pairs.  SG 105-8.  Cat £110.  LH mint. 

 



 

 
Code: G0866 

$105 
KUT 1942-50 GVI Pictorials set of 12 on page, p13 x 13½, p13½ x 13, p12½ etc & combinations. Incl 50c "Dot" 

flaw.  Cat £200.  Mint. 

 
Code: T4040 

$52 
Canada 1949-50 GVI ovpt 'OHMS', short set of 5 (no 
50c) in blocks of 4, 2 stamps MUH.  SG O172-6.  Cat 

£92.  Mint/MUH. 

 
Code: S1881 

$30 
Canada 1946 Peace Re-conversion set incl 7c air. Cat 

£55. Mint. 



British Commonwealth Collections 

 

 
Code: J7897 

$65 
South Africa 1936-50 2d, 3d, 4d Pictorials, range of 19 horiz bilingual pairs (14 mint or MUH, 5 FU),  

on 4 pages.  Incl 2d SG 107, 107a-b, 116, 3d SG 59, 117, 117a, 4d SG 46c (2 shades), 46cw.   
Very useful reference.  Fine.  SG cat £116. 

 



 

 

 

 

 
Code:  T4297 

$175 
Canada c1880-1902 QV colln semi-specialised (115 mainly used) on pages.  Good range of vals to 15c  

(young queen) & 20c (older queen).  Dupn provides many colour variants.  Huge cv but mixed cond. 



Great Britain 

 
Code: T6419 

$72 
1841 1d red-brown (QC) imperf (3 margins) rough 4th at 

base. Small letter C heavily misplaced.  Plate not 
identified. Blued paper, regummed.  SG 8.  Cat £600.  Mint. 

 
Code: T6420 

$86 
1841 1d red-brown (IL) imperf (2 margins), blued 

paper.  SG 8.  Cat £600.  MNG. 

 
Code: T9749 

$35 
1867-80 10d pale red-brown, large uncoloured corner 

letters, spray of rose wmk.  SG 113.  Cat £400.  GU. 

 
Cod: T9746 

$38 
1865-7 6d lilac horiz pair (with hyphen), large 

uncolured corner letters, plate 5, emblems wmk.  Very 
light duplex canc (AU 18 65) plus a crisp "*131*" canc 

on left.  SG 97.  Cat £280.  GU/FU. 

 
Code: W0371 

$30 
1865 6d lilac, large uncoloured letters, plate 5, with 

hyphen.  Light pmk for era.  SG 97.  Cat £140.  GU/FU. 

 
Code: S5834 

$145 
1873 6d grey, large coloured letters, wmk spray of 
rose, plate 17, unused no gum.  SG 147.  Cat £950. 

 

 
Code: W5132 

$23 
1870 ½d rose-red, plate 8.  SG 49.  Cat £120.  GU. 



 

 
Code: B8574 

$115 
1883-4 "lilac & greens" set of 10.  All sound (except 1½d several clipped perfs).  Usual heavy cancels, fading on 

green stamps etc.  Cat £1720.  GU/FU. 
 

 
Code: W3909 

$35 
1883-4 2/6d-5/-, rather heavy London cds. 5/- light 

crease at top. W/c. SG 178, 180. Cat £410. GU. 

 
Code: T5721 

$58 
1884 5/- rose, white paper, firm clear 'Threadneedle St, DE 

17 97' hexagonal canc.  SG 180.  Cat £250.  GU/FU. 
 

 
Code: S1860 

$58 
1867 5/- rose, rather grubby & minor faults.  Cat £675.  

GU/FU. 

 
Code: T2913 

$46 
1883-4 5/- crimson, firm but clear dated (AP 18, 02) 

small cds.  SG 181.  Cat £250.  GU. 
 

 
Code: W4082 

$58 
1883 5/-, wmk Anchor.  W/c.  Birmingham double ring 

cancel.  SG 180.  Cat £250.  GU/FU. 

 
Code: B6855 

$35 
1900 1/- green & carmine.  SG 214.  Cat £65.  Mint. 



 

 

 

 

 

 

 
Code: W4667 

$44 
1897 Govt Parcels: 1½d x 3, 6d & 9d GU.  Plus 3 seconds.  SG O65, O66, O67.  Cat £279. 

 

 
Code: W4660 

$45 
c1902-13 2/6d EVII x 3 distinct shades, 2 heavyish parcel cancels, 1 VFU but back thin.  SG cat £450+. 

 

 
Code: T0824 

$72 
1918-19 Seahorses set of 3, BW printing, all with reasonable parcel cancel.  SG Cat £350.  GU. 



 
Code: W4668 

$58 
1915 2/6d Seahorses, DLR print x 4 examples, 3-4 shades, 2 with faults.  SG 405-408.  Cat £500+.  GU. 

 

 
Code: S2842 

$45 
1934 10/- Seahorses re-engraved. SG 452. Cat £80. 

VFU. 
 

 
Code: T2211 

$30 
1918 2/6d Seahorses, BW printing. light bend, 

unusually light canc.  SG 414.  Cat £75.  FU. 

 
Code: S4054 

$20 
1924 Empire Exbn set. SG 430-1. Cat £25. Mint. 

 
Code: W4676 

$20 
1912-35 2d GV royal cypher Die I wmk invtd x 2; block 
cypher wmk sideways (faults) & photo wmk sideways 

(tiny closed tear).  Cat £200+.  Used. 
 

 



Great Britain 

 

 
Code:  C7862 

$150 
GB 1902-11 ½d-2/6d EVII duplicated mostly used range of 94 on 6 pages.  Ex Stirling & priced individually years 

ago.  Noted many fu (unusual).  Fading noted on just a few.  Range of printings/shades.  Incl 1½d x 17, 2d x 3, 
2½d x 3, 3d x 9, 4d, x 10, 5d, x 6, 6d x 5, 7d x 3, 9d x 7 (incl block of 4), 1/- x 7, 2/6d x 1.   

Generally sound.  SG cat simplified approx £2050. 
 

 

 

 

 



Pacific Islands 

 
Code: S0239 

$72 
Samoa c1886 1d Palm Trees, imperf horiz plate proof 

pair with lower selvedge, blue-green wove paper.  
Some creases & paper blemishes, left stamp 

damaged.  No gum. 
 

 
Code: T2051 

$30 
Cook Isl 1900 6d Torea bright purple, p11 , strong 

offset of 6d value at each cnr on reverse.  A few toned 
perfs.  Unlisted.  SG 18a.  Mint. 

 
Code: W1754 

$23 
Tonga 1893 4d Official.  'GFB' ovptd.  Fresh good gum.  

O/c.  SG O3.  Cat £50.  Mint. 

 
Code: R5391 

$20 
Samoa 1914 5/- QVLT.  SG 124.  Cat £22.  Mint. 

 

 
Code: R1936 

$20 
Penrhyn 1914 6d EVII.  SG 22.  Cat £23.  MUH. 

 
Code: R1216 

$30 
Niue 1917 3d GV ovpt "Niue" plus value.  SG 22.  Cat 

£50.  MUH. 
 



 

 
Code: R7075 

$44 
Solomon Isl 1939 GVI set to 10/-, incl 14 extra vals.  SG 60-72.  Cat £90.  Mint. 

 

 
Code: L8292 

$32 
Niue 1932 4d Avarua, black & greenish blue, no wmk, 
p14 variant.  L/H mint & VFU (weak corner perf).  SG 

59a.  Cat £76. 
 

 
Code: R6085 

$30 
Fiji 1938 6d GVI, Map, die 1.  SG 260.  Cat £60.  Mint. 

 
Code: P7366 

$30 
Niue 1938 1/- GVI black & violet, single wmk, lower 

selvedge block of 4.  SG 75.  Cat £60.  MUH. 

 
Code: S1695 

$35 
Niue 1942 £1 Arms, WT mult wmk.  SG 86.  Cat £65.  

Mint. 



 

 

 
Code: W0363 

$30 
French Oceanic Settlements 1939 150th Anniv of 

French Revolution, set (5 stamps) - 45c + 25c stamp 
(SG 1430) missing. 70c + 30c stamp shows slight gum 

fold at rear.  SG 13105.  Cat £93. 
 

 
Code: T2406 

$30 
Cook Isl 1932 4d Avarua black & blue, p14, no wmk, 

cds.  SG 103a.  Cat £55.  FU. 

 
Code: T4194 

$35 
New Hebrides 1938 5f Loperi Isl, red-yellow, very light 

buckle.  SG 62.  Cat £75.  MUH.  
Code: R5970 

$30 
Cook Isl 1932 Picts short set to 6d.  SG 99-104.  Cat 

£50.  MUH. 
 

 
Code: P7120 

$20 
Tonga 1923 2d on 1/- Provisional, invtd wmk, 1 perf 

tone.  SG 67.  Cat £75.  Mint. 

 
Code: R1357 

$15 
Cook Isl 1932 2½d Pictorial, p13.  SG 102.  Cat £17.  

MUH. 



 

 

 
Code:  S1900 

$30 
Cook Isl 1940-6 Pictorial mult wmk set of 9 to 3/- plus 3d ovpt.  SG 130, 137-45.  Cat £95.  Mint. 

 

 

 

 
Code: R5971 

$30 
Cook Isl 1920 Picts, no wmk set of 6.  (6d short perfs 

but Danger Isl pmk).  SG 70-5.  Cat £85.  FU. 

 
Code:  R5969 

$35 
Cook Isl 1932 Picts set, no wmk.  SG 99-105.  Cat £65.  

Mint. 



Foreign 

 
Code: N0929 

$115 
Portugal 1866 10r King Luis yellow, curved value 

panels, imperf, 4 wide margins.  Very fine.  SG 3b.  Cat 
£250.  LH mint. 

 
Code: N0934 

$230 
Portugal 1867 100r King Luis dull purple, curved value 
panels, imperf 4 wide margins.  SG 45.  Cat £450.  LH 

mint. 

 
Code: N0942 

$260 
Portugal 1876 150r King Luis pale blue, straight value 
panels, p12½, unsurfaced paper.  SG 95.  Cat £500.  

LH mint. 

 
Code: R6993 

$115 
France 1877 50c deep rose, blunt corner.  SG 272.  Cat 

£325.  MUH. 

 
Code: R7156 

$145 
France 1877 75c dull brown/deep orange, blunt 

corner.  SG 276.  Cat £350.  MUH. 

 
Code: B7989 

$72 
Sweden 1877 3ö numeral, yellow-brown, p13.  SG 

16ab.  Cat £250.  Mint. 

 
Code: W4140 

$60 
Romania 1867 5c black on thin bright blue paper.  

Imperf.  Good to huge margins.  SG 61a.  Cat £130.  
Mint. 

 
Code: N0739 

$72 
Netherlands 1869 10c King William (facing to left), 

carmine-lake, p13-13½.  Unused no gum.  Two short 
perfs.  SG 18d.  Cat £350. 



 

 

 
Code: R5718 

$65 
USA 1869 6c blue.  O/c.  SG 117.  Cat £225.  GU. 

 
Code: W1760 

$58 
Serbia 1868 1P, 2P Newspaper stamps, imperf.  Good 
margins.  Some discolouration on 1P.  Corner crease 

on 2P.  SG N19 & 20.  Cat £190.  HH mint. 
 

 
Code: C1341 

$64 
Italy 1891 10c on 2c Postage Due (black ovpt on 

magenta & orange).  SG D47.  Cat £130.  Mint. 
 

 
Code: C1328 

$30 
Italy 1901 10c King Victor Emmanuel lake.  SG 65.  Cat 

£120.  Mint. 

 
Code: S0273 

$115 
San Marino 1877 30c brown, faults.  Unused no gum.  

SG 6.  Cat £1000. 

 
Code: B3143 

$72 
Austria 1878 25k lilac, Type II (whiskers & hair fine, 

clear), fine Vienna cds.  SG 65a.  Cat £225.  FU. 
 

 
Code: D7035 

$72 
Luxembourg 1859 4c William III, rouletted on 3 sides 

& just cut into at LHS.  SG 8.  Cat £275.  FU. 

 
Code: N1462 

$65 
Portugal 1898 200R Postage Due, brown on buff 

(Vasco da Gama received by the ruler of Calicut). Top 
value. SG D391. Cat £130. HH Mint. 



 

 

 
Code: N1467 

$46 
Portugal 1922 4E Parcel Post, bright ultramarine. SG 

P593. Cat £80. LH Mint 

 
Code: C1330 

$72 
Italy 1901 25c King Victor Emmanuel blue.  O/c.  SG 

67.  Cat £170.  Mint. 
 

 
Code: W3775 

$87 
Italy 1955 110L Concessional Parcel Post lilac-rose horiz 

pair.  Star wmk.  MUH but 80% of gum on 1 stamp is toned 
very slightly darker - possibly due to brief exposure to light.  

No such effect visible on front surface.  CG CP925.   
Cat £600. 

 

 
Code: S0180 

$45 
Somalia 1926 2L Parcel Post red ovpts horiz pair, 
minor gum tone. Scott Q31. Cat US$160. MUH. 

 
Code: D3780 

$35 
Switzerland 1918 Pro Juventute set.  SG J9-10.  Cat 

£60.  GU/FU. 

 
Code: S1944 

$115 
Libya 1930 1c Legionary, sepia & black p11. Gum 

remnants only. SG 47a. Cat £800. Mint. 
 

 
Code: C1482 

$72 
Italy-Venezia Giulia 1945 16L "3-V-1945 FIUME 

RIJEKA" ovpt on 75c Italian Social Republic.  Scarce 
value.  Mint (adhesions on gum).  SG 24.  Cat £190. 

 
Code: S1887 

$58 
Germany (British & American Zones) 1948 50pf 

Munich Church, p14.  SG A127a.  Cat £225.  Mint. 



 

 

 

 

 
Code: H3725 

$45 
Turkey 1894 5pi dull purple with "Matbu a" in Turkish 
ovpt, p13½, o/c to left.  Clean appearance.  H mint.  

SG N159.  Cat £80. 
 

 
Code: W4141 

$45 
France 1881 40c Peace & Commerce pale red/cream.  

1 short perf, small paper hinge. SG 269.  Cat £170.  
Mint. 

 
Code: N3522 

$46 
USA 1901 4c Pan-American Exposition (automobile), 

black & brown.  Straight edge at top.  SG 302.  Cat 
£90.  Mint. 

 

 
Code: T3380 

$87 
Indonesia 1949-50 3r Toradja House purple, p12½.  

SG 568A.  Cat £160.  LH mint. 

 
Code: T3382 

$70 
Indonesia 1949-50 10r Toradja House grey-black, 

p12½.  SG 570A.  Cat £130.  Mint. 

 
Code: C9501 

$60 
Germany-West Berlin 1951-2 Freedom Bell, clapper at 

right.  Short set of 4 (less 10pf).  SG B82, 84-86.  Cat 
£125.  FU. 



 

 

 
Code: R5974 

$280 
San Marino 1949 Landscapes set to 200L.  SG 374-87.  Cat £495.  MUH. 

 

 
Code: W2216 

$87 
Yugoslavia 1953 15D Liberation of Istria & Slovene 

Coast.  SG 759.  Cat £225.  MUH. 

 
Code: W1331 

$72 
Liechtenstein 1921 high values: 40 rp, 50rp, 80rp & 1fr.  

Good gum.   50rp slight toning on rear, 80rp o/c.  SG 
59-62.  Cat £164.  Mint. 



 
Code: N8291 

$70 
Romania 1906 5b-3L Jubilee Exbn, Bucharest, set of 11 (bicoloured).  In mounts on written up page.   

SG 517-527.  Cat £120.  FU. 

 
Code: W2198 

$115 
Yugoslavia 1949 10D Railway Centenary m/s.  Perf.  SG MS633AB.  Cat £225.  VLH mint. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Code: S1625 

$50 
Switzerland 1862-81 5r-1F Helvetia, p11½, range of 20 mint on page, incl 50c (SG67 Cat £55),  

1F (SG60a £22). Incl shades. Cat £140+. 



 

 

 

 

 

 
Code: D7708 

$175 
Japanese Occupation of North China-Honan, 1942 4c SYS "Fall of Singapore" x 46v (singles/multiples) 

on 3 pages - odd one, odd tone.  Shades, varieties.  SG 76B.  Cat £460.  MUH. 



 

 

  

 
Code: N0626 

$82 
Germany-Allied Military Post 1945-46 range of 35 diff mint & 22 diff FU on 2 Hagner pages, incl p11 (US or 

German printings) & p14 (GB printings).   
Noted FU SG A11a, A12, A15a x 2 shades, A16a, A25 (suspect cancel), A26, A32a.  SG cat £185. 



$800 Special Offer    $800 Special Offer   $800 Special Offer 
Mowbray Collectables is pleased to offer to clients based in South Island of New Zealand a bulk 
collection, currently based in Canterbury. This one-time only offer includes 13 containers: with a 
total gross weight of approximately 52 kg, or approximately 43 kg net.

The period covers Queen Victoria to circa 2015, with much Asian material, (recent Malaya, South 
Korea, and Thailand), GB, Europe and European colonial mail, some censored mail, first flight 
covers, philatelic mail, FDCs, private/commercial mail, postal stationery, postcards and misc 
oddments. There are NZ and Australian covers, but the majority of the collection of 
approximately 8,000 to 9,000+ covers is from overseas countries. Various Asian covers are fragile 
owing to their previous storage conditions.

The collection comprises:

1 (2.16 kg gross) various long covers
2 (4.66 kg) GB etc FDCs
3 (2.57 kg) mainly modern postcards
4 (2.38 kg) misc. commercial/philatelic mail
5 (5.3 kg) NZ/world FDCs/commercial mail
6 (1.73 kg) mostly NZ small FDCs/commercial mail
7 (4.25 kg) world philatelic/commercial mail
8 (5.75 kg) world (p. staty/ FDCs/commercial mail)
9 (4.55 kg) world (p. staty/ FDCs/commercial mail)
10 (6.8 kg) world (p. staty/ FDCs/commercial mail)
11 (6.3 kg) world (p. staty/ FDCs/commercial mail)
12 (5.75 kg) world (p. staty/ FDCs/commercial mail)
13 (6.5 kg) world (p. staty/ FDCs/commercial mail)

A few photos are included to give one an idea of the contents.

Once payment in full has been received, free delivery will be arranged to Timaru or Oamaru. 
Also, possibly a collection from Christchurch on Tuesday 12 March 2024, or shortly thereafter, 
may be arranged. 

Do not delay - this is a one-time unrepeatable offer

Email retail@mowbrays.nz or phone +64 6 364 8270

mailto:retail@mowbrays.nz



